

# もりのアドベンチャースクール ( ) 回 平成 年 月 日

所長	次長	担当職員

## アレルギー等特別対応確認表

①アレルギーの種類と人数確認のお願い

(例: 卵、卵と牛乳、エビ、エビとカニ、そば、乳製品〔バター、チーズ〕 など)

②アレルギーの程度確認のお願い

②-1 原因食材だけでなく、冷凍食品や加工品等に含まれる原材料や成分にもアレルギー反応をおこしますか。

(例 乳酸菌飲料の乳成分、醤油や味噌の小麦、ハンバーグのつなぎやフライの衣、マヨネーズの卵など)

②-2 冷凍食品等の加工品(原材料や成分に含まれる場合)や加熱した場合は食べられますか。

(例 ハンバーグのつなぎや卵焼き、市販のプリンなどは食べられるが、生卵や牛乳はだめなど)

②-3 普段の食事(学校の給食)ではどのように対応していますか。

③食堂ができるアレルギー特別対応について

③-1 利用日のメニュー表や原材料表を希望しますか。(事前確認のため)

③-2 アレルギー対応の別メニュー(除去食)を希望しますか。

※下記一覧表の項目の番号を上記の質問事項を確認の上、ご記入ください。

対象者	アレルギーの種類	アレルギーの程度		普段の食事の対応 (学校給食での対応)	食堂への対応希望・確認事項	
	①	②-1	②-2	②-3	③-1	③-2
1						
2						
3						
4						
(例) 山田 太郎	卵、乳製品	問題なし	生卵、マヨネーズ、牛乳は不可。卵焼き、プリンは可	自分でより分け、食べないようにしている。	希望する	希望しない
(例) 山田 花子	小麦	問題あり	加熱しても不可	除去食で対応	希望する	希望する

④食堂が対応できない場合に食材の持ち込みをしますか。

( する ・ しない )

「する」の場合は食材等持込願を提出していただきます。

⑤食材(調理済み食材や原材料)を持ち込む場合について

⑤-1 持ち込んだ調理済み食材を食堂で加熱するか電子レンジで加熱しますか。 ( はい ・ いいえ )

⑤-2 持ち込んだ食材を食堂冷蔵庫で保管することを希望しますか。 ( はい ・ いいえ )

食堂 店長	事前確認	最終確認	個人確認